
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

 1 

Zvláštní zápis pro děti, na které se vztahuje dočasná ochrana 

v souvislosti s válkou na Ukrajině, k plnění povinnosti školní 

docházky pro školní rok 2023/24 

 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 2 vyhlašuje termín pro 

zvláštní zápis dětí, na které se vztahuje dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině (dále 

„děti s dočasnou ochranou“), k plnění povinnosti školní docházky pro školní rok 2023/24, a to 

na úterý 13. 6. 2023. 

 

Počet dětí s dočasnou ochranou, které bude možné přijmout k plnění povinnosti školní 

docházky pro školní rok 2023/24, ke dni vyhlášení zápisu: 0 (žádné). V případě uvolnění bude 

počet volných míst aktualizován.   

 

Kritéria pro přijetí dětí, na které se vztahuje dočasná ochrana 

v souvislosti s válkou na Ukrajině, k plnění povinnosti školní 

docházky pro školní rok 2023/24 
 
 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 2 stanovila následující 

kritéria pro rozhodování o přijetí dětí, na které se vztahuje dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině (dále „děti s dočasnou ochranou“), k plnění povinnosti školní docházky 

pro školní rok 2023/24 v případě, že se místa pro tyto děti uvolní, a kdy počet přijatých žádostí 

překročí stanovený maximální počet žáků. 

 

Do prvního ročníku základní školy budou přijaty děti s dočasnou ochranou po splnění 

jednotlivých kritérií v následujícím pořadí: 

 

1. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) ve školském obvodu školy, 

stanoveném aktuálně platnou obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy (výčet ulic viz 

níže). 

2. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území Městské části Praha 

6, jejichž starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy. 

3. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území Městské části Praha 

6. 

4. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem)  na území hl. m. Prahy, jejichž 

starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy. 

5. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území hl. m. Prahy. 

6. Ostatní zájemci, jejichž starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy. 

7. Ostatní zájemci. 

 

Pro případné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte s dočasnou ochranou z většího počtu 

uchazečů splňujících stejný bod kritérií bude použito losování za přítomnosti ředitelky školy, 

člena školské rady a zástupce zřizovatele (možná přítomnost veřejnosti). 

 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

Informace k organizaci zápisu dětí s dočasnou ochranou do 1. tříd: 

 

1. Termín zápisu dětí s dočasnou ochranou do 1. tříd je stanoven na 13. června 2023 od 

14.00 do 17.00. 

2. Rodičům bude od 1. 6. 2023 k dispozici rezervační systém na webových stránkách 

zřizovatele (www.jakdoskoly.cz) pro přesný čas zápisu. 

3. Předpokládáme otevření tří prvních tříd s maximálním počtem 72 žáků, děti s dočasnou 

ochranou budou moci být přijaty na volná místa po řádném zápisu (viz výše). 

4. Rodiče dětí s dočasnou ochranou po odkladu z loňského školního roku musí žádat nově 

o přijetí k plnění povinnosti školní docházky ve školním roce 2023/24. 

5. V pondělí 26. 6. 2023 v 11.00 proběhne případné losování pořadí rozhodného pro 

přijetí. 

6. Ve středu 12. 7. 2023 v době od 14.00 do 16.00 je možno nahlédnout do spisu dítěte. 

7. Seznam případně přijatých žáků bude zveřejněn na nástěnce školy a na webových 

stránkách školy 13. 7. 2023 ve 12.00. 

8. Zápisový lístek odevzdejte v 17. 7. 2023 v době od 14.00 do 16.00. 

9. Školský obvod školy zahrnuje tyto ulice: 

 

 

10. Informace ke „spádové turistice“: 
 

Kapacita většiny základních škol Městské části Praha 6 se blíží rejstříkovým (maximálním) 

kapacitám škol. To je způsobeno jednak silnými populačními ročníky v posledních letech, ale 

mimo jiné také „spádovou turistikou“, tedy účelovým přihlašováním dětí k trvalému pobytu do 

spádových obvodů základních škol, kde přitom děti ve skutečnosti nebydlí. 

Tento jev způsobuje, že ředitelé dotčených základních škol díky nedostatečné kapacitě školy 

losují ze spádových dětí ty, které přijmou a vážně hrozí, že dítě, jemuž zákonní zástupci trvalý 

pobyt účelově zvolili, bude přijato na úkor dítěte, které ve spádové oblasti školy skutečně bydlí. 

Městská část je rozhodnuta se takové situaci bránit, a proto vyzvala ředitele škol, aby se v rámci 

přijímacího řízení k základnímu vzdělávání (do 1. ročníku) zabývali ověřováním skutečnosti, 

zda žadatel o přijetí na adrese trvalého pobytu také bydlí a tato zjištění zohlednili při svém 

rozhodování o přijetí žadatelů. 

Z výše uvedených důvodů bude ředitelka školy ověřovat bydliště dítěte, ve snaze zajistit plnění 

povinné školní docházky přednostně těm žadatelům, kteří ve spádové oblasti školy skutečně 

bydlí. Proto doporučujeme všem žadatelům, aby se (kromě vybraných škol, které si pro své 

dítě k plnění povinné školní docházky zvolili), dostavili k zápisům i ve škole, v jejíž spádové 

oblasti skutečně bydlí. Ověřování bydliště dítěte se bude týkat dětí, jejichž adresa trvalého 

pobytu není shodná s adresou trvalého pobytu žádného ze zákonných zástupců nebo na adrese 

bydlí dobu kratší tří měsíců ke dni zápisu, u dětí s dočasnou ochranou s ohledem na termín 

udělení dočasné ochrany. 

 

V Praze 17. 3. 2023                                                                                 Mgr. Michaela Rybářová 

                                                                                                                   ředitelka školy 

Bachmačské náměstí Gymnasijní Národní obrany – sudá č. 2 - 26,  

Banskobystrická Jaselská – sudá od č. 26,                               lichá č. 1 - 41 

Buzulucká                  lichá od č. 23 Sukova 

Čsl. armády – sudá od č. 16,  Jilemnického Svatovítská 

                        lichá od č. 17 Kafkova Václavkova 

Dejvická Kyjevská Vítězné náměstí – č. 1 - 5 a 12 - 14 

Eliášova – sudá č. 2 – 12, lichá č. 1 – 7  Mařákova V. P. Čkalova 

Evropská – č. 1 - 3 Na Hutích Wuchterlova 

Generála Píky náměstí Svobody  

http://www.jakdoskoly.cz/

